
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

|
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.22.03

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA — CEARÁ, torna público,

para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tombado sob o nº 2024.05.22.03, do tipo MENOR PREÇOS POR LOTE, tendo como

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BENS DE CONSUMO, PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE PESSOAL E DEMAIS, INSUMOS,

DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

ACOPIARAICE, o edital está disponível nos endereços eletrônicos: www.acopiara.ce.gov.br,

WWW.COMprasaco naracom.br €E www. tce.ce.gov.br, com o prazo de cadastramento das

propostas no comprasacopiara até o dia 11 de Junho de 2024 às 08:59min, abertura das propostas

as 09:00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA), o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, |

CENTRO ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques Filho, nº 600, Aroeiras- Acopiara -

Ceará. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h e através do e-

Imail:licitaacopiara2 gmail.com. Jaline Pereira de Souza Siqueira- Pregoeira. Acopiara/CE. t—)

A SER PUBLICADO DIA 24 DE MAIO DE 2024.

PUBLICAR:

e “DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)

e —APRECE-CE

e DOU

aDD: De UCAPA 30
“

| ,”

N ieAla DA:ALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA

PREGOEIRA

& ES) Fa565-1999
— sdmefinançasacopiara&gmal.comS&S Av. José Marques Filho, Nº 600 - Centro

CEP: S53.560-DO0O



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5015/2024] Licitação nº 1046407

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO torna público que

realizará Licitação citada, objeto será contratação de empresa especializada mediante

registro de preços, para prestação de serviços de locação € montagem de estruturas

tubulares, trio e MIA trio, equipamentos de som, iluminação, banheiros Químicos e

geradores, para realização de eventos cívicos, institucionais, populares e das

manifestações culturais nO âmbito do Município de Simões Filho. Tipo: Menor Preço

nor lote. Data: 06/06/2024, às 10h/Brasilia. informações através do (71) 3296-8369.

Aquisição do edital através do site: Www licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 23 de maio de 2023

ISACARLA DOS SANTOS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024 - SRP

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS

UQUEFEITO DE PETROLEO - GLP DE 13KG E VASILHAME (BOTIJÃO DE GAS VAZIO) PARA

ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOUTO SOARES; Criterio de Julgamento: Menor Preço Global; Data: 07/06/2024 às D9:0Oh.

Local: www. bne org.br. O Edital compieto está disponível no site

WWW. SoUTosoares.ba gov. br Fone (75) 3339-2150.

Em 23 de maio de 2028
AMAURY ALVES BATISTA JUNIGR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

PE-D24/2024
Prestação de serviços de tapeçaria, Na reforma de mobiliários € estofados em

geral, incluindo O fornecimento de materiais. Sessão Pública: 07.06.24, às 09:30.

PE-O25/2024
Aquisição de eucalipto tratado. Sessão Pública: 07.06.24, às 10:30.

PE-D256/2024
Fornecimento &e instalação, sob demanda, de persianas & cortinas. Sessão

Pública: 07.06.24, à5 11:30.

pPE-D27/2024
Aquisição de insumos hospitalares. Sessão Pública: 07.06.24, às 08:30.

Site da sessão: gov.br/compras.
Edital disponivel em hteps://portalgov.srv.br/transparencia/public/prefeitura-

tanqgue-novo/licitacoes/editais.
E-mail: cp! tanquenovo(Bgmail.com.

Tanque Novo/BA, 23 de maio de 2024

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2024

O PREGOEIRO DA PREFEITURA M. DE TEOFILÂNDIA realizará licitação EM

07/05/2024 às 09h, Local Sítio: WWW licitacoes-e.com.br. Nº 1046539 PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 15/2024/FESRP que tem como abjeto: Seleção de proposta para contratação de

empresa especializada na aquisição de peças para impressoras, visando atendimento das

necessidades de diversas Secretarias do Município de Teofilândia-BA, conforme condições

e exigências estabelecidas no instrumento convocatório, através do Sisterna de Registro de

Preços. O Edital e seus anexos, encontra-se disponível no Portal da Transparência da

Municipalidade www.teofilandia.ba.gov.br e no Portal de licitações do Banco do Brasil

(www licitacoes-e.com.br) e PNCP.

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 064/2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preço nº 022/2023

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia pra executar obra de pavimentação

asfáltica com drenagem superficial em diversas ruas na sede do Distrito de Caldas do jorro

no município de Tucano-Ba. CONTRATADA: RV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,

INSCRITA NO CNPJ 17.464.285/0001-14. importou à presente Licitação à quantia de: R$

3.834.570,21 (DOIS MILHÕES, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E

SETENTA REAIS E VINTE UM CENTAVOS) PRAZO: 12 (doze) meses CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Gestão/Unidade: 07.09.00 - Secretaria Municipal de Obras € Serviços

Públicos Programa de Trabalho: 1035 Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00.0000 Fontes:

1.700.00090/1.500.0000 Tucano/BA, 23 de maio de 7024. Ricardo Maia Chaves de Sotiza

Filho Prefeito Municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2024

Abertura: 10/06/2024 as 03ho0omin. (horário local). Contratação de empresa

vara AQuisiÇção de matérias de ar-condicionado & Serviços para atender as diversas

Secretarias do Município de Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o

Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal https://bll.erg.br

e no e-mail: licitacaotucano & outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, sin,

Rairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 42.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h,

relefax 175) 3272-2181, 73 de maio de 2024, Ana Paula Solposto Nogueira - Pregoeira.

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2024

Abertura: 11/06/2024 às OShcomIN. (horário local). Contratação de empresa

para Aquisição de óleos lubrificante e filtros para atender as diversas Secretarias do

Municipio de Tucano. Gs interessados poderão obter informações e/ou o Edita! e seus

anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo no portal hrtps://bll.org.br e no e-mail:

teitacaotucano(Poutiook.com, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro,

Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-0D00, no horário das 8:00 as 12:00h, telefax 175)

3772-2181, 23 de Maio de 2024. Ana Paula Solposto Nogueira - Pregoeira.

FOR Este documento pode ses verificado no endereço eletrônico

SS... á htip:/fanww.io .gov.br/autenticidade ht), nelc código A53LC70724052400204

ÉPá PS DF 2
:

É 22 | ne N

ISSN 1677-7069 Nº 100, sexta-fera de maio de 2024 *só

opeererrerverrrrrrrerreeFRFeRrrmmmmmmmmmmmmmmTmTImTTTTTTATAOE
; ra

"
Í E

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/202
Dá

Abertura: 12/06/2024 às N93h0Gmin. (horário loca! Contrataçã s b sa para

aquisição de cimento com entrega diária para tender à secregaria de abra
ó Os

interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comb SM nte

de Licitação pelo no porta! https://bll.org.br € NO e-mail: itacaotucano(& outlook com,

situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tikano, Estado da Bah; ( CEP. É

48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2182)

Em 23 de maio de 2
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2024

Nº Processo: 51784/2023.
Credenciamento de EmpresalS), Prestador (As) de Serviços de Saude

EspecializadalS) Em Doença Renal Crônica (Der) Com Hemodiálise e Em bre Com Diálise

Peritoneal, Que Estejam Interessadas Em Contratar Com G Poder Público Municipal Para OS

Fins de Compiementar À Rede Municipal de Saúde Nos Serviços de Apoios Diagnóstico E

Terapias Em Nivel Ambulatorial, Para Usuarios do Sistema Único de Saúde No Âmbito

Municipal, conforme condições, quantidades € exigências estabelecidas no edital. O úual

encontra-se disponivel em https://www.pmve.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios”,

Período de recebimento de documentos: 03/06/2024 até 03/06/2025 de Segunda a sexta,

das 08h30 às 11h30min e das 14hDOmin às 17h00min íhorário de Brasília). Informações

gerais: Central de Compras, (77) 34248515 OU 2474-8516. — Agente de

Contratação/Pregoeira, responsável: Zilmária Pereira dos Santos. Secretario Municipal de

Gestão e inovação: Romar Souza Barros.

ZILMÁRIA PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2023

2º CONVOCAÇÃO

Número do Processo: 49 067/2023.
Fornecimento de fechaduras, trincos e cadeados. O qual encontra-se disponive:

em WwwWwwW licitapmve.com.bBr, ou https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link “Processos

Licitatórios”. inicio da sessão: 26/06/2024, às co9nDomIN, horário oficial de Brasilia/í DF.

informações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. Pregoeiro responsável: Lucio

Oliveira Maia. Secretário Municipal de Gestão e inovação: Romar Souzê Barros.

LÚCIO OUVEIRA MAIA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1505.04/2024

O Município de Ácarape, por meio de seu Agente de contratação, torna público

aos interessados, que nO dia 10 de junho de 2024, às 1D:0OP, estará realizando licitação na

Modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços, cujo objeto é saleção de meinor

proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais

permanentes e equipamentos de uso hospitalar, para atender a Unidade Básica de Saúde

de Carro Atoiado, no município de Acarape/CE, podera ser adquirido pelo portai do TCE-CE:

https://licitacoes.tce.ce.gov.br, Portal de compras: https://www bll.org.br e Site do

Município: https://acarape.ce.gov.br/licitacão.phe.
Acarape-CE, 23 de maio de 2024

FERANCISCO TORRES DE MOURA

Agente de contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 1505.01/2024-PE

O(A) Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) seuíua) Pregoeiro(a), toma público que

realizará às Oh, do da O5 de junho de 2024, PRO Endereço — Eletrônico:

https://compras.m2atecnologia.com.br/ , Pregão Nº 1505.01/2024-PE. Objeto: Aquisição de equipamentos

e material permanente para O Hospital Municipal Especializado de Acaraú, em conformidade ao Segundo

Termo de Aditivo do Plano de Trabalho - MAPP Nº 5044 e Convênio NE 182/2022 - SEA, junto à Secretaria

Municipal da Saúde de Acaraú. O Edital e seus anexos, poderão ser cbtidos nos Endereços Eletrônicos:

httos://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://vwaw.acarau.ce.gov.br/ :
https://www.gov.br/pnepí/ptbr

e httos://compras.mz2atecnologia.com.br/ . Informações no endereço: Rua Major Coelho, Nº 185, Centro,

Acaraú/CE

Acaraú-CE, 17 de Maio de 2024

PAULO COSTA SANTOS
Pregoeiro

Roe o senseCNO,
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipai de Acopiara - Ceará, torna público,

para conhecimento dos interessados, Quê realizará a licitação Na modalidade Pregão

Eletrônico, tombado sob o nº 2024.05.22.03, do tipo menor preços por lote, tendo como

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica especializada RO

fornecimento de bens de consumo, para aquisição de imaterial de limpeza, gêneros

alimentícias, higiene pessoal e demais, insumos, de interesse da Secretaria de Trabaiho &

Desenvolvimento Social € Secretaria do Trabalho € Dasenvolivimento Social, no âmbito do

município de Acopiara/CE, O edital está disponivel nos andereços eletrônicos:

www. .acopiara.ce.gov.br, www. .comprasacopiara.com.br e www.tce.ce.gov.br, com O prazo

de cadastramento das propostas nº ComprasAcopiara até o dia 11 de Junho de 2024 as

08:59min, abertura das propostas às cO:DoMmMIN (Horario de Brasília), o qual encontra-5e nà

Íntegra na sede da Comissão, Centro Administrativo, situada a Avenida josé Marques Filho,

nº 6DO, Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado, nO horário de

08:00h às 12:00h e através do e-mail :licitaacopiara2 Ogmail.com.

Acopiara/CE, 23 de maio de 2024.

JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeira

204 Documerto assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/028/200:, ICP
Gue institui à infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ip Brasi Brasil

x



=

Ceará 24 de Maio de 2024 + Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará *

PA -

ANO XV |N534%66  1F Ens4

Publicado por:
Francisco Felipe Leal Cavalcante

Código Identificador:7AEA7289

GABINETE DO PREFEITO

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ACOPIARA - CEARÁ, torna público, para conhecimento dos

interessados, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tombado sob o nº 2024.05.22.03, do tipo MENOR
PREÇOS POR LOTE. tendo como OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BENS DE

CONSUMO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE PESSOAL
E DEMAIS, INSUMOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO — SOCIAL E

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, NO ÁMBITO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE. o

edital esta disponivel nos endereços eletrônicos:

www.acopiara.ce.gov.br. www.comprasacopiara.com.br e

www.tce.ce.gov.br. com o prazo de cadastramento das propostas no

comprasacopiara até o dia 11 de Junho de 2024 as 08:59min.

abertura das propostas as 09:00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA). o

qual encontra-se na integra na Sede da Comissão. CENTRO
ADMINISTRATIVO, situada a Avenida José Marques Filho. nº 600.

Aroeiras- Acopiara - Ceará. Maiores informações no endereço citado.

no horário de O800h às 12:00h e através do c-
mail:licitaacopiara2(& email.com. Jaline Pereira de Souza Siquelra-

Pregoeira. AcopiaraCE.

A SER PUBLICADO DIA 24 DE MAIO DE 2024.

Publicado por:
Francisco Felipe Leal Cavalcante

Código Identificador:DBBF 1969

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROPOSTAS DISPENSA DE

LICITAÇÃO 2024.05.14.02

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROPOSTAS
DISPENSA DE LICITAÇÃO 2024.05.14.02

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS - DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 2024.05.14.02. A SECRETARIA DO TRABALHO
—E DESENVOLVIMENTO SOCIAL torna público o interesse da

Administração em obter propostas de eventuais interessados na

Dispensa de Licitação Nº 2024.05.14.02, tundamentado no Art. 75,

inciso Il da Lei Federal 14.133/21, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO

DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE BENS DE CONSUMO, PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE INTERESSE

DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA,
ESTADO DO CEARÁ. tudo conforme especificações contidas no

Termo de Referência, Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-

se disponivel nos seguintes endereços eletrônicos:
www.acopliara.ce.gov.br. e https://www.comprasacopiara.com.br/. Os

interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços com valor

global inferior ao preço encontrado até o momento: R$ 59.449,72

(cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e

dois centavos). através do portal de compras de Acopiara, no site:

https:: www.comprasacopiara.com.br/, até às 14 horas do dia 28 de

maio de 2024.
Publicado por:

Francisco Felipe Leal Cavalcante
Código Identificador: 177A7510

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 1.069/2024 - ACOPIARA-CE. 20 DE MAIO DE

2024.

www. .diariomunicipal.com.br/aprece -

(SE Ne
PORTARIA Nº 1.069/2024 ACOPIÁRR-CE. 20 DE MAI DE

2024. í GSUR
O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA, JATADO O

CEARÁ. no uso das atribuições que lhe sãór%eQgnferidas por Led

t

Declara Vacância em cargo que indidãa.

CONSIDERANDO o requerimento de vacância de cargo formulado

pelo servidor efetivo ANTONIO DANIEL CARNEIRO DA

SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de Farmácia. conforme

nomeação na portaria nº 169/2010, e o Parecer jurídico nº 141/202, de

lavra da PGM.

RESOLVE:

Art. 1º - DECLARAR à VACÂNCIA do cargo efetivo de Auxiliar

de Farmácia nomeado pela portaria nº 169 2011. nos termos do AT.

44. V. da Lei Municipal nº 1.205 2003 — Estatuto dos Servidore»

Públicos de Acopiara-CE. ocupado pelo servidor ANTONIO

DANIEL CARNEIRO DA SILVA. brasileiro. casado. portador da

Cédula de Identidade RG nº 2003098066051. inserito no CPF sob on
048.209 223-86. com matrícula nº 00650847.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA-CE. em 20

de Maio de 2024.

ANTÔNIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Erancisco Felipe Leal Cavalcante

Código Identificador: C789DAE!]

GABINETE DO PREFEITO
LEI Nº 2.203 DE 22 DE MAIO DE 2024.

LEI Nº 2.203 DE 22 DE MAIO DE 2024.

DENOMINAÇÃO DE RAIMUNDO INÁCIO A RUA QUE FICA

NA VILA ESPERANÇA AC LESTE COM RUA ADEILDE

MARIA DA CONCEIÇÃO, AO OESTE COM À AVENIDA

LUIZ DE PAULA BEZERRA, AO SUL COM ÁREA DE JOÃO
CANUTO E AO NORTE COM TERRENOS DO ESPÓLIO DE

ALUIZO JOAQUIM DE SOUZA E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ACOPIARA. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAÇO SABER QUE A CAMARA

MUNICIPAL DE ACOPIARA PROMULGOU E EU SANCIONO À

SEGUINTE LEI:

Art.] - Fica denominado de RAIMUNDO INÁCIO a rua que fica ao

leste com rua Adeiude Maria da Conceição. ao oeste com à avenida

Luiz de Paula Bezerra, ao sul com área de João Canuto e ao norte com

terrenos do Espólio de Aluizio Joaquim de Souza e da outras

providências.

Art. 2º Esta lei entra em vigor a partir da sua publicação. revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA, 22 DE

MAIO DE 2024.

ANTÔNIO ALMEIDA NETO
Prefeito Municipal de Acopiara

»



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº097 | FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DO EXTRATO DA ATA D É JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE “

PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 0222023TPINFRA- OBJETO: Contratação de empresa para executar à "o

pavimentação em pedra tosca em diversas tuas do bairro Aldeota na sede e nas localidades de Cangati, Malhada Vermelha c Espírito Santo no Município

de Ipu - CE. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1. Construtora AG Ltda - 1º colocada; 2. STM Construções Ltda - 2º colocada;

3. Leal Construções e Serviços Ltda - 3* colocada; 4. Rotex Engenharia Ltda - 4º colocada; 5. Cenpel - Centro Norte Projetos e Empreendimentos

Ltda - 5º colocada; 6. M K Serviços em Construção e Transporte Escolar Eireli - 6º colocada; 7. AR Construções e Obras de Instalações Eiréli y oo
7º colocada. 8. Marphys Construções e Serviços de Edificações Ltda - 8º colocada; 9. Apla Comércio, Serviços, Projetos e Construções Ltda - dl A

|

colocada; 10. Terra Construtora Ltda - 10º colocada; 11. WU Construções e Serviços Ltda - 11º colocada; 12. Premiere Locações e Serviços Ltda -

12º colocada: 13. Ramilos Construções Ltda - 13º colocada; 14. Conjasf - Construtora de Açudagem Ltda - 14º colocada; 15. Clezinaldo Construçães

Ltda - 15º colocada; 16. Moreira Mesquita Engenharia e Serviços Ltda - 16º colocada. 17. VM Construções Locações e Eventos Ltda ME - IT
colocada. EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 1. R E Sousa Construções e Serviços Ltda: 2. Apolo Serviços e Construções Ltda:

3. VK Construções e Empreendimentos Ltda: 4. M A Feitosa de Sousa Ltda; 5. Lexon Serviços & Construtora; 6. R S M Pessoa Ltda; 7. Novo Caminho

Construtora Ltda: 8. R7 Serviços e Construções Ltda: 9. Construtora Moraes Ltda; 10. Planalto Timbó Construções e Serviços Ltda; 11.J E Martins da Silva

Construções e Serviços; 12. Construtora Ac Ltda; 13. Vipon Empreendimentos Ltda: 14. AJ Construtora e Transporte Ltda: 15.J] M X Neto Construtora Ltda;

16. Fortalece Construtora Eireli; 17. Real Serviços Eireli: 18. Modular Engenharia Ltda. A Ata de Julgamento das Propostas de Preços está disponível na sala

da Comissão de Licitação. Fica aberto a partir da data de publicação, prazo recursal, conforme artigo 109, inciso I, alinea “b” da Lei nº 8.666/93 com suas

alterações. Ipu-CE, 23 de Maio de 2024. Francisco Josemar Pereira Peres — Agente de Contratação.

AAA Ad ko
ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS DA ARY BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA. - CNPJ 03.735.012/0001-52 - NIRE 23200852816 - Ao 1/09/2023.

às 10h. na sede social da ARY BRASIL PARTICIPAÇÕES LTDA. (“Sociedade”). CNPJ 03.735.012/0001-52, na sede social localizada na Av. Santos

Dumont. 3060. sobreloja, sala 01, Aldeota, CEP 60150-162. Fortaleza-CE. Presença: Totalidade dos Sócios. Convocação: Dispensada as formalidades

conforme previsto no Art. 1072, $ 2º do C. Civil. Mesa: Sandra Jereissati Ary Brasil - Presidente: e Cláudio Henrique Saraiva Brasil - Secretário. Ordem

do dia: Deliberar sobre: a) redução de capital por estar excessivo em relação ao objeto social; b) reembolso aos sócios: e c) demais assuntos de interesse

social. Deliberações: Após a discussão das matérias constantes da ordem do dia. os sócios por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições. deliberaram

o quanto segue: (a) aprovar à redução proporcional entre os sócios do capital social no valor de R$ 2.196.972,00 por considerá-lo excessivo em relação ao

objeto social, nos termos do Artigo 1.082. 1 do C. Civil. com o cancelamento de 2. 196.972 quotas do capital social da Sociedade, com valor nominal de R5

1.00 cada uma. passando o capital de R$ 9.29] 444,00 para R$ 7.094.472,00: (b) aprovar, uma vez eficaz a redução de capital ora deliberada, a restituição

aos sócios. proporcionalmente às suas participações no capital social da Sociedade, da seguinte forma: 1) o sócio RAFAEL JEREISSATI ARY BRASIL

receberá R$ 549.243,00 em participação societária na ARYBRASIL LLC - FLORIDA LIMITED LIABILITY COMPANY (“ARYBRASIL LLC”), inscrição

L14000185315. registrada na Divisão de Empresas do Departamento de Estado da Florida - USA. equivalente a US$ 110.721,08 convertidos em Reais pelo

câmbio BACEN a R$ 4,9606 em 26/09/2023; 2) O sócio CLÁUDIO JEREISSATI ARY BRASIL receberá R$ 549.243,00 em participação societária na

ARYBRASIL, equivalente a USS 110.721,08 convertidos em Reais pelo câmbio BACEN a R$ 4,9606 em 26/09/2023; 3) O sócio HENRIQUE JEREISSATI

ARY BRASIL receberá R$ 549.243,00 em participação societária na ARYBRASIL LLC. equivalente a USS 110.721,08 convertidos em Reais pelo câmbio

BACEN a R$ 4,9606 em 26/09/2023: e 4) À sócia SARA ARY BRASIL ASFOR LIMA receberá R$ 549.243,00 em participação societária na ARYBRASIL

LLC, equivalente a US$ 110.721,08 convertidos em Reais pelo câmbio BACEN a R$ 4,9606 em 26/09/2023: e (c) autorizar os administradores da Sociedade

a praticarem todos os atos necessários à efetivação das deliberações propostas c aprovadas pelos sócios da Sociedade. Encerramento: Nada mais. Fortaleza-

CE. Ao 1/09/2023. Mesa: Sandra Jereissati Ary Brasil - Presidente; e Cláudio Henrique Saraiva Bras1! - Secretário (Usufrutuários). Sócios: Rafacl Jereissati

Ary Brasil, Cláudio Jereissati Ary Brasil. Henrique Jereissati Ary Brasil e Sara Ary Brasil Asfor Lima.

Aedes ea clock

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 024/2024 - Pregão Eletrônico Nº SE-PE002/24- ;

SRP - Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação. Fornecedores: Comercial Rios Produtos de Limpeza. Descartaveis e Papelaria LTDA - EPP, ão
|

CNPJ: 26.644.910/0001-09, vencedora dos Itens: 02, 07, 15, 18, 27, 28. 29, 30, 36, valor global de RS 3.225,10 (três mil duzentos e vinte e cinco reais MISTO |

e dez centavos); Comercial TXV Comercio e Servico LTDA - EPP, CNPJ: 22 906.038/0001-60, vencedora dos Itens: 09. 16. valor global de RS 488.75 Papel produzido
|

(quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos); Comercial JG Distribuidora LTDA - ME, CNPJ: 21.949.477/0001-98, vencedora dos Itens: oibeóvias |

01.03. 06, 08, 10, 11, 12, 14, 20, 24, 26, valor global de R$ 6.279,25 (seis mil duzentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos); Comercial Max FSC 6128081)

Eletro e Magazine LTDA, CNPJ.: 02.347.734/0001-77, vencedora dos Itens: 19, 22, 23, valor global de R$ 3.786,30 (três mil setecentos e oitenta e seis

reais e trinta centavos); Palmira Distribuidora de Utilidades Domesticas LTDA - ME, CNPJ: 37.730.284/0001-81, vencedora do Item: 13, valor global de

R$ 1.551,00 (um mil quinhentos e cinquenta é um real); TB Distribuidora Comercio de Produtos Limpeza e Servicos LTDA - ME. CNPJ: 31.079. 418/0001-

60, vencedora dos Itens: 04, 05, 17, 25, 31,32, 33, 34,35, valor global de R5 11.432,50 (onze mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 15/05/2024. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico Nº SE-PE002/24-SRP. Objeto: Registro de Preços

visando à futura e eventual aquisição de material de consumo (produtos de limpeza, higiene, utensílios e outros), para atender as necessidades da Secretaria

de Educação do Município de Independência/CE. Assina pelo Orgão Gerenciador: José Edilson Lima Coutinho, Assinam pelos Fornecedores: Paulo Roberto

da Silva Seabra/ Gabriel Teixeira Viana/ Antônio Jakson Pinheiro/ Maximiliana Assunção da Silva/ Yuri de Carvalho Drumond Thales Lopes Benevides,

respectivamente. Independência/CE, 22/05/2024.

|

Mede de deakockASA FEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 2024.05.21:

A RCENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - CEARÁ, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO

DOS INTERESSADOS. QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRENCIA ELETRONICA, TOMBADO SOB O Nº

2024.05.21.01, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA

EM SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA E.E.F FRANCISCO UCHÔA DE

ALBUQUERQUE NO MUNICÍPIO DE ACOPIARA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, O EDITAL ESTA DISPONIVEL

NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: WWW.ACOPIARA.CE.GOV.BR, WWW COMPRASACOPIARA.COM.BR E WWW.TCE.CE.GOV.BR, COM O

PRAZO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS PELA PLATAFORMA WWW.COMPRASACOPIARA.COM.BR ATÉ O DIA 12 DE JUNHO DE

2024 AS 08:59MIN, ABERTURA DAS PROPOSTAS AS 09:00 MIN (HORÁRIO DK BRASÍLIA), O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE

DA COMISSÃO, CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA A AVENIDA JOSE MARQUES FILHO, Nº 600, AROEIRAS- ACOPIARA - CEARA.

MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, NO HORARIO DE 08:00H ÀS 12:00H E ATRAVES DO E-MAIL:LICITAACOPIARA?2 (4

GMAIL.COM. JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA- AGENTE DE CONTRATAÇÃO. ACOPIARA/CE.

desedk deck ckockk

mo SO A tm MENA PUBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS. QUE REALIZ À LICITAÇÃONA MODALIDADE PREGÃO ELI TRÔNICO, TOMBADO SOB O Nº 2024.05.22.03, DO

TIPO MENOR PREÇOS POR LOTE, TENDO COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE BENS DE CONSUMO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, HIGIENE PESSOAL E DEMAIS, INSUMOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, NO ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE, O EDITAL

ESTÁ DISPONÍVEL NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: WWW.ACOPIARA.CE.GOV.BR, WWW.COMPRASACOPIARA.COM.BR E WWW.

TCE CE.GOV.BR, COM O PRAZO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS NO COMPRASACOPIARA ATÉ O DIA 11 DE JUNHO DE 2024

AS 08:59MIN, ABERTURA DAS PROPOSTAS AS 09:00 MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA), O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE

DA COMISSÃO, CENTRO ADMINISTRATIVO, SITUADA À AVENIDA JOSÉ MARQUES FILHO, Nº 600, AROEIRAS- ACOPIARA - CEARA.

MAIORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, NO HORÁRIO DE 08:00H ÀS 12:00H E ATRAVES DO E-MAIL:LICITAACOPIARA?2 (4

GMAIL.COM. JALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA- PREGOEIRA. ACOPIARA/CE.

Acatkeak cicoloako clock

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - EXTRATO DE ADITIVO Nº 04/2024 AO CONTRATO Nº 06/2021 —

CONTRATANTE: IDT, CNPJ Nº 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA, CNPJ: 09.558.104/0001-90. OBJETO:

Prorrogação de prazo. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Fortaleza, 17/05/24. Raimundo Nonato Lima Angelo e Jefferson Normando de Farias.


